
Č. akce 114/2023 
 

Smlouva o dílo 
 

OBJEDNATEL: 

Obchodní firma: BEZEDOS  s.r.o. 
se sídlem:  Náchodská 628, 549 32 Velké Poříčí 
zastoupen:  Radošem Holubem, jednatelem společnosti 
IČ:    27504867 
DIČ:    CZ27504867 
bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 
číslo účtu:    8215962/0800 
zapsaná: v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C., 

vložka 22942 
e-mail:   tomas.silvan@bezedos.cz 
tel.:   Ing. Tomáš Silvan - 606 671 903 
 

a 
 
ZHOTOVITEL: 

Obchodní firma: Muzeum Náchodska 

Se sídlem:  Masarykovo náměstí 1, 547 01 Náchod 
Zastoupen:  Mgr. Oldřichem Schejbalem, ředitelem 
IČO:     00084930 
DIČ:    CZ00084930  
Bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 
Číslo účtu:    2033-551/0100 
Zapsaná:  v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hr. Králové, 
   Pr. 690 
e-mail:   kostal@muzeumnachodska.cz 
tel.:   +420 604 134 241 
Vedoucí archeologického výzkumu: Mgr. Jan Košťál 
 

I.  
Předmět smlouvy 

1.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele záchranný 
archeologický výzkum v rámci stavebního projektu  „Záchranný archeologický výzkum a 
zemní práce stavba II/303 Běloves – Velké Poříčí – přeložka silnice v k. ú. Běloves, Malé 
Poříčí, Velké Poříčí“ v celkové hodnotě do 5 660 800,- Kč bez DPH za podmínek dále v této 
smlouvě o dílo specifikovaných. Rozsah prací je určen zadavatelem veřejné zakázky, kterou 
vypsal Královehradecký kraj.  
1.2. Tato smlouva vstupuje v účinnost v případě, že Objednatel bude vybrán jako zhotovitel 
veřejné zakázky, jejímž zadavatelem je Královehradecký kraj  (č. zakázky ve VVZ  Z2023-

009686) a Královehradecký kraj uzavře se společností BEZEDOS s.r.o. smlouvu o dílo na tuto 
zakázku. 
 

II. 

mailto:kostal@muzeumnachodska.cz


Č. akce 114/2023 
 

Způsob realizace díla 
2.1. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré práce, které jsou předmětem smlouvy dle článku I., 
provede svými pracovníky, případně subdodavateli Muzea Náchodska, a to podle pokynů 
Mgr. Jana Košťála, Mgr. Miroslava Plesky  a jím pověřených pracovníků. 
2.2. Dílem se pro účely této smlouvy rozumí provedení záchranného archeologického 
výzkumu na výše uvedené stavbě v rozsahu plochy, jak je uvedeno v zadávací dokumentaci a 
to formou:  
 - archeologického dohledu při plošných skrývkách a při sondáži formou tzv. rýhování 
(dle zadání Zadavatele) a ruční začištění skryté plochy za účelem identifikace archeologických 
nálezů situací a organizačně-technického zajištění záchranného archeologického výzkumu. 
 - v případě výskytu archeologických nálezů a situací provede dokumentaci a následně 
fyzickou záchranu movitých archeologických nálezů a jejich následného laboratorního 
ošetření, odebrání environmentálních vzorků a evidence sbírek muzejní povahy a sepsání 
nálezové zprávy z provedeného záchranného archeologického výzkumu. Součástí 
záchranného archeologického výzkumu je i provedení přírodovědných analýz.  
 - výkopy budou prováděny ručně archeologickým způsobem, tj. postupem snímání 
jednotlivých stratigrafických jednotek a jejich průběžná dokumentace 
2.3. Zhotovitel bude vést po celou dobu plnění předmětu díla podle této smlouvy stavební  
deník, ve kterém bude průběžně uváděno zejména: 

- seznam pracovníků, kteří se daný den účastnili prováděných prací, rozsah jimi 
odpracované doby,  

- počasí  
- postup a rozsah prací  

Stavební deník bude po celou dobu provádění prací dostupný u vedoucího technika a budou 
do něj zapisovány veškeré rozhodné skutečnosti pro jejich provádění, jako stanoviska 
stavebníka a pokyny ke koordinaci s pracemi stavby. Zhotovitel zašle objednateli do 4 dnů 
měsíční pracovní výkaz za předcházející kalendářní měsíc. 
2.4. Zhotovitel se zavazuje koordinovat postup prováděných terénních prací 
s objednavatelem a zadavatelem stavby. 
2.5.  Zhotovitel prohlašuje, že v souladu se zadáním zahrnul do předmětu díla veškeré práce 
a dodávky služeb, které jsou potřebné pro provedení záchranného archeologického výzkumu 
dle rozsahu zadávací dokumentace zakázky 
2.6. Veškeré vícepráce, změny, doplňky  nebo rozšíření (týká se především rozšíření skrývek 
při rýhování při identifikaci archeologických situací) musí být provedeny podle odst. 4.5 a 
4.6. ustanovení této smlouvy. 
2.7. Objednatel zajistí pro potřeby provedení ZAV vhodné strojní vybavení pro provedení 
skrývky (bagr s hladkou lžící) a odvozu zeminy. Skrývky budou probíhat pod dohledem 
archeologa či terénního technika a skrývky bude probíhat dle jeho pokynů. 
2.8. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli na své náklady v průběhu prací potřebnou 
součinnost a informace ohledně dotčených pozemků, zejména pak informace o ochranných 
pásmech železnice, o stavu a umístění inženýrských sítí (zajistí před zahájením terénních 
prací jejich vytýčení). Zhotovitel neodpovídá za případnou škodu na inženýrských sítích či 
objektech, které způsobí jeho pracovníci v důsledku nesprávných či neúplných informací od 
objednatele. Zhotovitel neodpovídá za škodu v případě, že nebyly upozornění na existenci 
podzemních sítí a to i nefunkčních nejpozději při převzetí staveniště (písemnou formou vč. 
zákresu a vytýčení). 
2.9. Objednavatel se zavazuje, že pro potřeby záchranného archeologického výzkumu na své 
náklady vytvoří a zhotoviteli bezplatně poskytne prostor pro zařízení staveniště, na kterém 



Č. akce 114/2023 
 

bude možné složit dvě až tři stavební buňky, mobilní WC. Zařízení staveniště bude umístěno 
v blízkosti plošných skrývek (max. 750 m). 
2.10. Zhotovitel je povinen dodržovat platné normy i obecně závazné legislativní normy a 
předpisy pro provádění terénních prací a zodpovídá za dodržování zásad bezpečnosti práce 
v prostoru plnění předmětu smlouvy všemi svými zaměstnanci i ostatními pracovníky, kteří 
se s jeho vědomím zdržují v daném prostoru.  
 
 
 

III. 
Doba plnění 

3.1. Strany se dohodly, že zhotovitel zahájí práce v  koordinaci s objednatelem stavby 
v období červenec/srpen 2023. Doba realizace je stanovena za příznivých klimatických 
podmínek do prosince 2023 (viz harmonogram stavby).  Nálezová zpráva bude předána do 
12 měsíců od ukončení terénních prací.  
3.2. Pokud nastanou nepříznivé klimatické podmínky (déšť, mráz, rozmoklý a rozbahněný 
terén) budou práce přerušeny a termín dokončení ZAV se prodlužuje o počet dní, kdy nebylo 
možné ZAV provádět. Tato skutečnost bude zapsána a potvrzena ve stavebním deníku. 
 

IV.  
Cena a platební podmínky 

4.1. Cena za provedení díla v rozsahu této smlouvy nepřekročí částku 5 660 800,- Kč bez 
DPH. Samotné DPH činí 1 188 768 Kč. Celková cena s DPH: 6 849 568 Kč. 
 4.2. Fakturace bude prováděna měsíčně na základě pracovního výkazu na základě přehledu 
skutečně odpracovaných hodin a hodinových sazeb dle rozpočtu, který je součástí této 
smlouvy (příloha 1). Přehled prací bude předložen Objednateli do 4 pracovních dnů od 
skončení fakturovaného období. Přehled bude odsouhlasen nejpozději do 9. dne od 
ukončení fakturovaného období. 
4.3. Platebním dokladem je faktura s veškerými zákonem stanovenými náležitostmi. Doba 
splatnosti je 30 dní ode dne prokazatelného doručení faktury objednateli. 
4.4. Přesun objemu finančních prostředků mezi jednotlivými profesemi a kapitolami jsou 
přípustné za předpokladu nepřekročení celkové smluvní ceny díla. 
4.5. Výše uvedená cena může být změněna pouze v případech: 
 - rozšíření předmětu plnění na základě zjištěných archeologických nálezů a situací 

v rámci rýhování 
 - změna požadovaných činnosti s ohledem na požadavky zadavatele (KHK) 
4.6. Veškeré vícepráce, změny, doplňky nebo rozšíření, které si objednavatel objedná nebo 
budou vyvolány potřebou ZAV, musí být ještě před jejich realizací vzájemně písemně 
odsouhlaseny dodatkem smlouvy a uvedeny ve stavebním deníku.  
4.7. V případě, že během rýhování dojde ke zjištění archeologických nálezů nebo situací, 
které vyvolají potřebu rozšíření skrývky nebo pásových rýh, budou tyto potřeby projednány 
se zástupcem Zadavatele stavby a toto případné rozšíření bude písemně odsouhlaseno 
dodatkem smlouvy.   
 
 
 
 

V. 



Č. akce 114/2023 
 

Staveniště 
5.1. Staveništěm se rozumí prostor určený projektovou dokumentací pro stavbu a prostor 
zařízení staveniště v místě dle dohody objednavatele a dodavatele.  
5.2. Objednatel umožní pracovníkům zhotovitele vstup na staveniště podle pokynů 
vedoucího výzkumu nebo jím pověřených osob a to po celou dobu provádění zemních prací 
objednatele a následně po celou dobu provádění záchranného archeologického výzkumu.  
5.3. Zhotovitel a jeho subdodavatelé jsou povinni udržovat na staveništi pořádek a čistotu. 
5.4. Nejpozději do pěti pracovních dnů po odevzdání a převzetí díla je zhotovitel povinen 
vyklidit staveniště. 
 
 

VI. 
Bezpečnost práce 

6.1. Nejpozději pět dní před zahájením zemních prací si zhotovitel a objednatel předají 
seznam bezpečnostních rizik. 
6.2. Zhotovitelé zodpovídají v plné míře za bezpečnost práce a ochranu zdraví všech svých 
pracovníků v prostoru staveniště během realizace díla. Po celou dobu zajistí zhotovitel 
dodržování  BOZP a PO na pracovišti. 
6.3. Zhotovitelé zajistí svým pracovníkům ochranné pracovní pomůcky a zavazuje se 
dodržovat bezpečnostní hygienické předpisy.  
 
 

VII.  
Závěrečná ustanovení 

7.1. Tato smlouva se řídí obecně závaznými předpisy České republiky a příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku v platném znění. 
7.2. Zhotovitel uveřejní tuto smlouvu v souladu se zákonem 340/2015 Sb. o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o 
registru smluv). 
7.3. Obě strany se zavazují, že v průběhu platnosti smlouvy budou spolupracovat při realizaci 
jejího předmětu plnění. 
7.4. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na základě 
vzájemné dohody obou smluvních stran. 
7.5. Tato smlouva se uzavírá ve 4 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě.  
7.6. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly 
jejímu obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle. 
 
 
V Náchodě dne    Ve Velkém Poříčí dne 29. 6. 2023 
za zhotovitele            Za objednatele  
 
 
………………………………..    ……………………………….. 
Mgr. Oldřich Schejbal    Radoš Holub 
Muzeum Náchodska,     BEZEDOS s.r.o. 
Ředitel      Jednatel   
 
Příloha 1 - Rozpočet 



Č. akce 114/2023 
 

Příloha 1 - Rozpočet 

Stavba: Přeložka silnice II/303 Běloves - Velké Poříčí - ZAV 

ARCHEOLOGICKÝ VÝZKUM - Oceněný soupis služeb 
A. Terénní část ZAV - rýhování 

Profese - zařazení/specifikace jednotky 
počet 

osob 

počet 

dní 

množs

tví 
jedn. cena cena celkem 

Archeolog - vedoucí výzkumu hodina 1 100 800 450,00 Kč 360 000,00 Kč 

Archeolog - stálý dohled při rýhování (4200 m 

rýhy š. 1,2 m) 
hodina 1 100 800 450,00 Kč 360 000,00 Kč 

Archeolog (admin) hodina 1 100 800 300,00 Kč 240 000,00 Kč 

Specialista hodina 1 20 160 450,00 Kč 72 000,00 Kč 

Geodet (zaměření) hodina 1 40 320 450,00 Kč 144 000,00 Kč 

Specialista - prospekce detekory kovů hodina 5 20 800 370,00 Kč 296 000,00 Kč 

Terénní specialista hodina 1 100 800 450,00 Kč 360 000,00 Kč 

Technik hodina 1 100 800 370,00 Kč 296 000,00 Kč 

Dělník hodina 2 100 1 600 200,00 Kč 320 000,00 Kč 

Autodoprava km     3 000 11,00 Kč 33 000,00 Kč 

Věcné náklady - terénní ZAV - rýhování den   100 100 2 000,00 Kč 200 000,00 Kč 

Celkem: Terénní část ZAV - rýhování   
(pol.č. 

02821A) 
2 681 000,00 Kč 

       

B. Terénní část ZAV - skrývky plošné 

Profese - zařazení/specifikace jednotky 
počet 

osob 

počet 

dní 
množství jedn. cena cena celkem 

Archeolog - vedoucí výzkumu hodina 1 60 480 450,00 Kč 216 000,00 Kč 

Archeolog - stálý dohled při plošných skrývkách 

(7000 m2) 
hodina 1 60 480 450,00 Kč 216 000,00 Kč 

Geodet (zaměření) hodina 1 30 240 450,00 Kč 108 000,00 Kč 

Technik hodina 1 100 800 370,00 Kč 296 000,00 Kč 

Dělník hodina 10 60 4 800 200,00 Kč 960 000,00 Kč 

Autodoprava km     3 000 11,00 Kč 33 000,00 Kč 

Věcné náklady - terénní ZAV - skrývky plošné den   100 100 2 500,00 Kč 250 000,00 Kč 

Celkem: Terénní část ZAV - skrývky plošné   
(pol.č. 

02821B) 

2 079 000,00 

Kč 
       

C. Postexkavační část ZAV - zpracování/vyhodnocení 

Profese - zařazení/specifikace jednotky 
počet 

osob 

počet 

dní 
množství jedn. cena cena celkem 

Archeolog - vedoucí výzkumu hodina 1 60 480 450,00 Kč 216 000,00 Kč 

Specialista hodina 1 30 240 450,00 Kč 108 000,00 Kč 

Technik hodina 2 30 480 370,00 Kč 177 600,00 Kč 

Dělník/laborant hodina 5 20 800 200,00 Kč 160 000,00 Kč 

Konzervátor (včetně ochrany/zakonzervování 

nálezů) 
hodina 1 20 160 370,00 Kč 59 200,00 Kč 

Autodoprava km     10 000 11,00 Kč 110 000,00 Kč 

Věcné náklady - zpracování/vyhodnocení ZAV den   100 100 700,00 Kč 70 000,00 Kč 

Celkem: Postexkavační část ZAV - zpracování/vyhodnocení 
(pol.č. 

02821C) 
900 800,00 Kč 



Č. akce 114/2023 
 

       

SOUHRN - PŘEHLED ROZPOČTOVÝCH KAPITOL 

A. Terénní část ZAV - rýhování         
(pol.č. 

02821A) 
2 681 000,00 Kč 

B. Terénní část ZAV - skrývky plošné   
(pol.č. 

02821B) 
2 079 000,00 Kč 

C. Postexkavační část ZAV - 

zpracování/vyhodnocení 
        

(pol.č. 

02821C) 
900 800,00 Kč 

Celkem bez DPH 5 660 800,00 Kč 

DPH 21% 1 188768,00 Kč 

Celkem včetně DPH 6 849 568,00 Kč 

 


		2023-06-29T09:32:43+0200
	Radoš Holub


		2023-06-29T13:06:01+0200
	Oldřich Schejbal




